
جهان

نیویورک تایمز اعلام کرد

تعدیل لحن دبیرکل سازمان در قبال 
آزمایش های موشکی ایران

روزنامه نیویورک تایمز با اعام این که متن 
گزارش دبیرکل سازمان ملل به شورای امنیت 
درباره روز اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ را مشاهده 
کرده است، نوشت: آنتونیو گوترش لحن خود را 
درخصوص آزمایش های موشکی ایران در مقایسه 

با دبیرکل پیشین نرم تر کرده است.
به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل ظاهرا در مقایسه با دبیرکل 
پیشین انتقاد خود از آزمایش های موشکی ایران 
را با لحن مایم تری بیان کرده است، مسأله ای 
که در روابط ایران با قدرت های جهانی، شامل 
آمریکا موضوعی ناپدیدار بوده است. این ادبیات 
معتدل و آرام تر در گزارش گوترش به شورای 
امنیت سازمان ملل که متن آن هنوز منتشر 
نشده، قابل مشاهده است. مایم ترشدن لحن 
دبیرکل سازمان ملل در مقابل این موضوع از آن 
جهت حایز اهمیت است که آمریکا آزمایش های 

موشکی ایران را غیرقابل قبول خوانده بود.
دولت ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در ماه 
فوریه و می  به بهانه آزمایش های موشکی ایران 
و با خطرناک دانستن آنها تحریم هایی را علیه 
این کشور اعمال کرد. گوترش در یکی از عبارات 
مربوط به این آزمایشات در گزارش خود لحن 
معتدلی را به کار گرفته است که می تواند هرگونه 
تاش به رهبری آمریکا برای تنبیه ایران در 

سازمان ملل را پیچیده کند.
به نوشته نیویورک تایمز، طبق توافق 
هسته ای ایران و گروه ۱+5 که در  سال 
۲۰۱5 حاصل شد، این کشور صنعتی برای 
انجام آزمایش های موشکی ندارد اما قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت که توافق را تضمین 
می کند، از ایران تنها می خواهد موشک های 
بالستیک با قابلیت  حمل کاهک  هسته ای 
را آزمایش نکند. زمانی که ایران در مارس 
۲۰۱۶ دست به انجام آزمایش موشکی زد، 
انتقادات علیه این کشور که با تحریک آمریکا 
و اسراییل انجام شد، شدت یافت و آنها این 
رفتار ایران را نقض قطعنامه و شورای امنیت 
و نشانه ای دال بر عدم تمایل ایران برای 

پایبندی به توافق هسته ای دانستند.
بان کی مون دبیرکل پیشین سازمان ملل در 
ژانویه گذشته در گزارش خود از پایبندی به 
قطعنامه ۲۲۳۱ گفت که وی نگران است این 
آزمایش های موشکی در تطابق با روح سازنده 
توافق هسته ای نباشند. وی در ادامه از ایران 
خواست تا با توجه به این که این آزمایش ها 
می تواند تنش ها در منطقه را افزایش دهد، از 

انجام آن پرهیز کند.
گوترش نیز در نخستین گزارش خود از 
پایبندی ایران به قطعنامه ۲۲۳۱ از ایران 
خواسته است تا از انجام آزمایش های موشکی 
پرهیز کند اما وی نگرانی های بان  کی مون 
را منعکس نکرده است. سخنگوی گوترش 
تاکنون پاسخی به سوالات درباره این اختاف 
لحن نداده است. برخی کارشناسان خلع 
ساح می گویند که گزارش گوترش احتمال 
اقدامات تنبیهی سازمان ملل علیه ایران به 
دلیل توسعه موشک هایش را کاهش داده 

است.
داریل کمبال مدیر اجرایی اندیشکده 
مجمع کنترل تسلیحات گفت که تفاوت لحن 
و ادبیات گوترش و بان  کی مون زیرکانه است. 
وی ادامه داد: ممکن است آقای گوترش به 
این دلیل لحن خود را تعدیل کرده باشد که 
تحریم های بیشتر علیه نهادهای ایرانی مربوط 
به توسعه و تولید موشک های ایران منجر به 
کاهش یا کم کردن سرعت برنامه موشک های 
بالستیک جمهوری اسامی نخواهد شد. این 
کارشناس آمریکایی افزود: تحریم ها با هدف 
مجازات آزمایش های موشکی تنظیم شده اند 
و حتی می توانند تندروها را در ایران تقویت 
کنند که خواهان تسریع برنامه موشکی 
در پاسخ به فشارهای آمریکا هستند. ایران 
همواره در پاسخ به این انتقادات تأکید کرده 
که برنامه موشکی اش یک ابزار دفاعی است 
و جمهوری اسامی برای توسعه توان دفاعی 

خود از هیچ کس اجازه نخواهد گرفت.

فیصل مقداد: 

 حمله موشکی ایران به داعش مناسب 
و به موقع بود

قائم مقام وزیر خارجه سوریه گفت: حمله 
موشکی سپاه پاسداران جمهوری اسامی 
ایران به پایگاه های داعش در دیرالزور مناسب و 
به موقع بود. فیصل المقداد،  معاون وزیر خارجه 
سوریه ضمن تشکر از همکاری نظامی،  سیاسی، 
رسانه ای، اقتصادی و فرهنگی جمهوری اسامی 
ایران با سوریه گفت: حمله موشکی سپاه پاسداران 
جمهوری اسامی ایران به پایگاه های داعش در 
دیرالزور مناسب و به موقع بود و پیام روشنی برای 
حامیان تروریسم و به خصوص عربستان،  قطر،  

آمریکا و رژیم صهیونیستی داشت.
وی همچنین گفت: سوریه تماس های 
فشرده در رابطه با جزییات ایجاد منطقه کاهش 
تنش داشته است. یکشنبه شب سپاه پاسداران 
جمهوری اسامی ایران اعام کرد که به منظور 
انتقام از عامان حمات تروریستی به تهران 
پایگاه های داعش در دیرالزور واقع در شرق سوریه 

را مورد هدف موشکی قرار داده است.
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی عصر روز چهارشنبه در نشستی با 
صدها نفر از استادان، اعضای هیأت های علمی، 
پژوهشگران و نخبگان دانشگاهی که بیش از دو 
ساعت به طول انجامید، با تشریح نقش بی بدیل 
استادان دانشگاه ها در پرورش دانشجویان و 
شکل دهی به جایگاه ایران در جهانِ بسیار پر 
مسأله و پر تحول آینده، روز جهانی قدس را بسیار 
مهم خواندند و تأکید کردند: این روز گرامی، 
صرفاً اعام حمایت از یک ملت مظلوم نیست، 
بلکه نماد مبارزه با استکبار و سلطه گران جهانی 
است. حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با 
اشاره به در پیش بودن روز جهانی قدس، افزودند: 
بزرگداشت روز قدس صرفاً به معنای دفاع از یک 
ملت مظلوم که از میهن و خانه خود رانده  شده 
نیست، بلکه امروز دفاع از فلسطین، دفاع از 
حقیقتی بسیار گسترده تر از مسأله فلسطین 
است. ایشان تأکید کردند: امروز مبارزه با رژیم 
صهیونیستی، مبارزه با استکبار و نظام سلطه 
است و به همین علت، سیاستمداران آمریکا از این 

حرکت، احساس ضربه و دشمنی می کند.
رهبر معظم انقاب اسامی سپس موضوع اصلی 
سخنان خود در این دیدار را تبیین »مسئولیت 
معلمی و استادی« خواندند و افزودند: استادی که 
»مثبت اندیش، متعهد، امیدوار، معتقد به مبانی 
دینی و اصالت های میهنی و مسایل انقابی« و 
برخوردار از »احساس مسئولیت و عزم و نیت قاطع 
برای اقدام« باشد، می تواند در وادار کردن دانشجو 
به فکر و حرکت، نقش کم نظیر و بی بدیلی داشته 
باشد. حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: در مقابل، 
اگر نگاه استاد به بیرون از مرزها باشد و اعتقادی به 
کشور و مفاهیم رایج و معتبر هویتی نداشته باشد، 
دانشجویانی با همان نگاه فاسد تربیت می کند که 
این تجربه بسیار تلخ در دوره پهلوی در کشور به 
وجود آمد و انقاب اسامی درواقع کشور را از بر 
سر کار آمدن آن نسل که از همه اصالت های دینی 

و ملی کاماً تهی بود، نجات داد.
ایشان، دانشگاه در شکل کنونی آن را »مرکز 
علم، نوآوری و اثرگذاری بر جامعه و کشور« 
دانستند و خاطرنشان کردند: از روزی که دانشگاه 
در ایران تأسیس شد، عوامل سلطه گر تاش 
کردند از تحقق یک حرکت علمی متناسب با 
استعداد ایرانی و بروز نوآوری جلوگیری کنند، و 
همچنین اثرگذاری دانشگاه بر جامعه را از طریق 
دستگاه های امنیتی و فرهنگی وابسته، مدیریت 

نمایند.
رهبر معظم نقاب اسامی، جلوگیری از ورود 
علوم جدید را ازجمله برنامه های سلطه گران در 
تضعیف دانشگاه در ایران خواندند و گفتند: در 
سال های متمادی دوره پهلوی، غربی ها هرگز 
پیشرفت های مهم علمی و دانش های نو را به 
دانشگاه های ما منتقل نکردند و با تبدیل کردن 
دانشگاه به محل انتقال ارزش های غربی، از بروز 
هرگونه نوآوری در دانشگاه ها جلوگیری کردند. 
رهبر انقاب اسامی با اشاره به لبیک پر اهمیتِ 
دانشجویان و دانشگاهیان به نهضت اسامی و 
امام خمینی افزودند: دانشگاه با وجود آن که دچار 

مشکات مبنایی بود و همزمان 
در معرض دو عامل معارض 
با تفکرات اسامی یعنی 
و  مارکسیستی  گرایش های 
تبلیغات فاسد کننده اخاقی 
قرار داشت به صفوف ملت و 
نهضت اسامی پیوست و بعد 
از پیروزی نیز در شکل دهی 
نهادهای انقابی نظیر »جهاد 
سازندگی و سپاه« نقش درجه 

اول ایفا کرد.
ایشان تأکید کردند: این 
زمینه  نشان دهنده  واقعیت 

مساعد دانشگاه در گرایش به اسام و انقاب بود 
که فرصتی بسیار مهم برای پیشرفت انقاب و 
ایران محسوب می شد. حضرت آیت الله خامنه ای 
»نجات دانشگاه ها از گرایش انحرافی«، »درک 
اهمیت علم و نوآوری علمی در مراکز دانشگاهی« و 
»به حرکت درآمدن دانشگاه ها« را از برکات انقاب 
اسامی دانستند و افزودند: بسیاری از دانشجویان 
آن دوران، امروز به استادانی تبدیل شده اند که 
می توانند در ایجاد بالندگی در دانشگاه ها و 
حراست از ارزش های اسام و انقاب، نقش آفرینی 

جدی کنند.
رهبر معظم انقاب دو مسیر مشخص و مکمل 
را در تحقق این اهداف تعریف و ترسیم کردند: 
اول؛ »شاگرد پروری و نقش آفرینی استادان روی 
دانشجویان« و دوم؛ »تأثیرگذاری آنان در محیط 

بیرون دانشگاه«.
ایشان با اشاره به وقوع تحولات بسیار سریع و 
قاطع در جهان، دهه های آینده جهان را بسیار پر 
مسأله خواندند و خطاب به استادان دانشگاه ها 
افزودند: جوانان دانشجوی این سرزمین را برای 
روبه رو شدن با چنین جهانی پرورش دهید. رهبر 
انقاب اسامی افزودند: اگر نیروی انسانی جوان 
کشور، »متدین، انقابی، عمیق، با سواد و مصمم« 
بار آید، می تواند در تحولات پر شتاب آینده، 
حصار و حباب تاریخی وابستگی ایران را به معنای 
حقیقی کلمه بشکند و ایران و ایرانی را در شأن و 

جایگاه واقعی خود قرار دهد.

ایشان هشدار دادند: در غیر این صورت کشورمان 
دوباره مانند دوران مشروطه تا قبل از انقاب، وارد 
دالان تاریک و طولانی تحقیر و وابستگی خواهد 
شد. حضرت آیت الله خامنه ای، وابستگی در 
اندیشه و عمل را عاملی بسیار منفی برشمردند و 
افزودند: جوانِ امروز برای مواجهه با قضایای مهم و 
عجیب دهه های آینده، باید »آگاه، کارآمد، کاربلد، 
دارای اعتماد به نفس و برخوردار از روحیه مقاوم« 
باشد و ضمن افتخار به هویت ملی خود، آگاه باشد 
که منافع ملیِ حقیقی، منافعی است که با هویت 

ملی در تعارض یا ناسازگاری نباشد.
ایشان، به دنیا آمدن و پرورش جوانان امروز را در 
ایرانی که به قدرت های جهان هیچ گونه وابستگی 
ندارد، موجب عدم درک کافی از اهمیت استقال 
دانستند و به استادان دانشگاه گفتند: جوانان را 

قدرشناس استقال کشور بار بیاورید.
رهبر معظم انقاب اسامی پس از تبیین 
اهمیت نقش استادان در تربیت صحیح جوانان، 
به عرصه دوم نقش آفرینی استادان دانشگاه ها 
یعنی »تأثیرگذاری در محیط بیرون از دانشگاه« 
پرداختند. ایشان با اشاره به سخنان چند نفر از 
استادان در این دیدار، گفتند: مهم این است 
که این گونه افکار و دیدگاه ها به گوش مراکز 
تصمیم گیری برسد و در اتخاذ تصمیمات 
صحیح، موثر افتد. حضرت آیت الله خامنه ای، 
آسیب شناسی و گره گشایی از تاش ها و 
فعالیت هایی را که در سطح کشور به نتیجه 
مطلوب نمی رسد، از دیگر زمینه های نقش آفرینی 
استادان دانشگاه ها دانستند. ایشان با ذکر چند 
مثال دراین باره افزودند: »اقتصاد مقاومتی« را 
همه تأیید می کنند و برای آن، 
کمیسیون و کمیته تشکیل 
می دهند اما کار پیش نمی رود 
که این مشکل نشان دهنده 
وجود یک گره علمی است و 
شناسایی و باز کردن آن، کار 

استادان دانشگاه است.
»به نتیجه نرسیدن تاش ها 
در  اشتغال  ایجاد  برای 
دولت های قبلی و فعلی«، »عدم 
پیشرفت محسوس اجرای 
اصل ۴۴«، »ریشه یابی این که 
چرا نقدینگی عظیم کشور 
در خدمت تولید و پیشرفت نیست«، »اشکالات 
نظام بانکی و کافی نبودن نتیجه تاش ها برای 
تحقق عدالت اجتماعی« از دیگر مواردی بود 
که رهبر انقاب اسامی، استادان دانشگاه را به 
آسیب شناسی و گره گشاییِ آنها توصیه کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای، »کمک به مدیریت 
کان کشور« را از دیگر عرصه های نقش آفرینی 
دانشگاهیان برشمردند و افزودند: »ویروسی شدن 
نرم افزار مدیریت کان کشور« بدست دشمنان 
ازجمله مسائلی است که همه کارها را دچار 
اخال خواهد کرد و برای جلوگیری از بروز این 
مشکل باید از ظرفیت دانشگاهیان استفاده کرد. 
رهبر انقاب اسامی، تبیین موضوعات مختلف 
را از دیگر انتظارات خود از استادان دانشگاه ها 

خواندند.
ایشان با تشکر از یکی از سخنرانان دیدار که 
درباره ابعاد »سند ۲۰۳۰« سخن گفت، افزودند: 
این مسأله بسیار مهم و خطرناکی است که 
برخی ها در پشت ویترین مراکز مختلف سازمان 
ملل ازجمله یونسکو، درحال ایجاد یک منظومه 
فکری، علمی، فرهنگی و عملی برای همه 
ملت ها هستند تا همه جهانیان، آن گونه که آنها 
می خواهند، فکر و عمل کنند. حضرت آیت الله 
خامنه ای افزودند: سند ۲۰۳۰ جزیی از سند 
بالادستی سازمان ملل یعنی »سند توسعه پایدار« 
است که سلطه گران جهانی در حرکتی معیوب و 
غلط می خواهند همه ملت ها را در چارچوب آن 

کنترل کنند اما آنها به چه حقی درباره عقاید، 
سنت ها و فرهنگ دیگر ملت ها تصمیم می گیرند؟ 
اینها واقعیاتی است که استادان دانشگاه ها باید 

برای جامعه تبیین کنند.
رهبر معظم انقاب اسامی خاطرنشان کردند: 
این که برخی می گویند این اسناد الزام آور نیست، 
نوعی سطحی نگری است چرا که همه اجزای این 
اسناد درواقع الزام آور است و اگر محقق نشود، 
موجب نوعی عکس العملِ آنها خواهد شد. حضرت 
آیت الله خامنه ای در پایان این بخش از سخنانشان 
یک سوال اساسی مطرح کردند: اصولاً چه لزومی 
دارد این اسناد را بپذیریم و در عمل قبول کنیم که 

غربی ها باید به ما الگو بدهند؟
ایشان افزودند: چندین  سال است که موضوع 
الگوی پیشرفت اسامی ایرانی را مطرح کرده ایم 

که این الگو باید با تاش دانشگاهیان تدوین، و 
راه برای الگو دادن غربی ها به کشور بسته شود. 
رهبر معظم انقاب اسامی، با یادآوری نتایج 
ایستادگی ملت و نظام اسامی در پیشبرد اهداف 
اسام و انقاب تأکید کردند: ملت این راه پر 
افتخار را ادامه می دهد و به فضل الهی، قطعاً و 
یقیناً پیروزی نهایی از آنِ اوست. حضرت آیت الله 
خامنه ای همچنین همگان به ویژه اساتید را به 
استفاده حداکثری از روزهای پایانی ماه مبارک 
رمضان و تضرع به درگاه الهی فراخواندند و 
افزودند: امروز کشور با مسائل و مشکات فراوانی 
مواجه است و این مشکات با همت همه و با 
تحکیم رابطه با پروردگار متعال قابل حل است 
چرا که ارتباط با خدا موجب قدرت، امید و 

گره گشایی در مشکات است.

اخبار    دیپلماسی

 امروز مبارزه با رژیم صهیونیستی 
مبارزه با استکبار و نظام سلطه است

اخبار  جهانرهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار استادان دانشگاه ها و در آستانه روز جهانی قدس:

خبرهایی درباره بازداشت خانگی 
ولیعهد برکنار شده عربستان

ایسنا| یک مخالف برجسته عربستانی فاش 
کرد که ولیعهد برکنار شده عربستان تحت 
بازداشت خانگی قرار گرفته است. غانم الدوسری، 
مخالف برجسته عربستانی که مقیم لندن است در 
توییتی نوشت: »یک منبع عالیرتبه به من گفت 
که رهبران عربستانی بن نایف را فریب دادند، 
همان طور که قطری ها را فریب دادند. او نوشت: 
»ملک سلمان، پادشاه عربستان به او گفته بود، 
فایل ها و مدارکی وجود دارد که نشان می دهد 
خائن هستی اما بدون دردسر و تنش تو را عفو 
می کنیم«. بعد به او گفت »به آن اتاق برو و با 
محمد بن سلمان بیعت کن«. زمانی که محمد بن 
نایف با او بیعت کرد و ویدیو را گرفتند، بن نایف را 
تحت بازداشت خانگی قرار دارند و کسی نمی داند 

او کجاست.

توافق ارتش سوریه و مخالفان مسلح 
برای بیرون راندن تروریست ها

ایسنا| فرماندهان امنیتی سوریه و نمایندگان 
گروه های مسلح در استان درعا توافقی را امضا 
کرده اند که به درگیری ها در این شهر خاتمه می دهد 
و جنگ علیه گروه های تروریستی را متحد می کند. 
فرماندهان امنیتی سوریه و نمایندگان گروه های 
مسلح بعد از یک نشست امنیتی در حومه درعا با 
تشکیل کمیته های مشترکی جهت مشخص کردن 
گروه های تروریستی و جنگ با آنها موافقت کردند. 
به گفته منابع سوری نیروهای امنیتی سوریه در 
داخل درعا مستقر شده و پرچم سوریه را در تمامی 
محله های آن برافراشته اند. عملیات نظامی در داخل 
این شهر نیز متوقف شده تا به کسانی که می خواهند 

از آن خارج شوند، فرصت لازم داده شود.

وقوع انفجار در جده
مهر|  منابع خبری عربستان از وقوع انفجار 
انتحاری در جنوب شرق استان جده و بازداشت 
۳ نفر خبر دادند؛ حال آنکه برخی منابع، محل این 
انفجار را منطقه »أجیاد« در مکه مکرمه ذکر کرده 
اند. به گزارش العالم، یک عامل انتحاری وابسته 
به یکی از گروه های تروریستی پس از محاصره 
نیروهای  امنیتی خود را منفجر کرد. اطاعات اولیه 
نشان می دهد که در  این انفجار هیچ یک از نیروهای 
امنیتی عربستان آسیبی ندیده اند. در همین حال، 
برخی منابع خبری محل این انفجار را منطقه اجیاد 

مکه مکرمه ذکر کرده اند. 
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جوانِ امروز برای مواجهه با 
قضایای مهم و عجیب دهه های 

آینده، باید »آگاه، کارآمد، 
کاربلد، دارای اعتماد به نفس 
و برخوردار از روحیه مقاوم« 
باشد و ضمن افتخار به هویت 
ملی خود، آگاه باشد که منافع 

ملیِ حقیقی، منافعی است 
که با هویت ملی در تعارض یا 

ناسازگاری نباشد
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